

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองแต่น-ไผ่โปง หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๓๙,๐๐๐ .- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายวิติ รongพินิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ
๗.๒ นายจารุเกียรติ มาลารัตน์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายประคอง ช่วยแป้น	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



# บันทึกข้อความ

กองคลัง  
 เลขที่รับ 1087  
 วันที่รับ 14 พ.ย. 2561  
 เวลา น.

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสาร (งานก่อสร้าง)

ที่ นศ ๕๖๔๐๓.๑/๒๕๖

วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางงานก่อสร้าง




เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสาร ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

งานพัสดุและทรัพย์สิน  
 เลขที่รับ 728  
 วันที่รับ 14 พ.ย. 2561

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสาร ที่ ๖๘๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองแต่น-ไผ่โปง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาสาร อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลนาสารกำหนด จำนวน ๑ โครงการ วงเงินงบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบเงินทุนสำรองเงินสะสม (ในส่วนอำนาจการอนุมัติจากผู้ว่าราชการจังหวัด) โดยให้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ วรรคสาม และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลาง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางงานก่อสร้างตามคำสั่งที่อ้างถึง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น แล้วเสร็จในวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ซึ่งราคากลางที่กำหนดขึ้นมาใหม่มีการเปลี่ยนแปลง เพิ่มขึ้น จากวงเงินงบประมาณที่กำหนดไว้ คือ ๕๓๙,๐๐๐.-บาท. แต่เนื่องจากได้ตั้งงบประมาณค่าก่อสร้างไว้เพียง ๔๙๗,๐๐๐.- บาท ดังนั้นราคากลางในการจัดจ้าง ครั้งนี้ คือ ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและการคำนวณราคากลาง พร้อมแหล่งที่มาของราคากลาง ปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้



จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและเห็นชอบแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายวิดิ รongพินิจ)  
 (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายประคอง ช่วยแป้น)  
 (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายจารุเกียรติ มาลารัตน์)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสาร  
 คณะกรรมการแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางตามคำสั่ง ที่ ๖๘๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พ.ย. ๖๑ ได้กำหนดแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหนองแต่น-ไผ่โปง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาสาร จำนวน ๑ โครงการ แล้วเสร็จเมื่อวันที่ ๘ พ.ย. ๖๑ ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา เห็นชอบแบบบูรณาการงานก่อสร้างและราคากลางต่อไป

(นางอรุษา ตามภานนท์)  
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ/เจ้าหน้าที่  
 ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

- 1 พ.ย 905 เหมขอม  
  
 (นางเพ็ญศรี นิตวานิช)  
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
 ๑๔ พ.ย. ๒๕๖๑  
 - ๑๓๐๖๓๖๓๐๗  
  
 (นายพยงค์ สวงนถ้อย)  
 นายกเทศมนตรีตำบลนาสาร  
 ๑๖ พ.ย. ๒๕๖๑



## ราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลนาสาร อำเภอพะพระหม จังหวัดนครศรีธรรมราช

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายหนองแดน-ไม้โป่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาสาร อำเภอพะพระหม จังหวัดนครศรีธรรมราช

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 220.00 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561 ตามแบบเลขที่ - ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	เกรดปรับเกลี่ยคันทางเดิม	880.00	ตร.ม.	1.79	1,575.20	1.4019	2.51	2,208.27
2	ทรายหยาบรองพื้น	44.00	ลบ.ม.	421.29	18,536.76	1.4019	590.61	25,986.68
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ( fc' 240 ksc)	132.00	ลบ.ม.	2,371.85	313,084.20	1.4019	3,325.10	438,912.74
4	ตะแกรงลวด WIRE MESH @ 0.20x0.20# ( ขนาด 4.0x4.0 mm.)	880.00	ตร.ม.	32.83	28,890.40	1.4019	46.02	40,501.45
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	220.00	เมตร	21.94	4,826.80	1.4019	30.76	6,766.69
6	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB19	0.04	ตัน	26,906.70	958.31	1.4019	37,720.50	1,343.45
7	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB15	0.09	ตัน	25,876.80	2,440.60	1.4019	36,276.69	3,421.47
8	ท่อ PVC.+CAP (ความยาว 0.25 ม.)	32.00	อัน	8.10	259.06	1.4019	11.35	363.18
9	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	22.00	ลิตร	71.23	1,567.13	1.4019	99.86	2,196.96
10	หินคลุกไหล่ทาง	33.00	ลบ.ม.	381.59	12,592.47	1.4019	534.95	17,653.38
11	ป้ายโครงการก่อสร้าง (เหล็ก)	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>								<b>539,354.29</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

384,730.93

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ป้ายโครงการก่อสร้าง (เหล็ก)

-

คิดเป็นงบประมาณ

539,000.00

ราคาเฉลี่ยประมาณ

612.50 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิดิ รongพินิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายวิดิ รongพินิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจารุเกียรติ มาลารัตน์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายอธิคม อนันตธนวิทย์)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสาร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประคอง ช้วยแป้น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายพยงค์ สงวนถ้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสาร

ภายใต้เงื่อนไข

- หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๓/ว ๙๙๗ ลงวันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
- หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒.๕/ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ราคาวัดก่อสร้าง สنج.ปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดกรุงเทพฯ จังหวัดนครศรีฯ เดือน ตุลาคม 2561
- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร